INDICAÇÃO Nº
2592
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, as providências necessárias visando a liberação de recursos para aquisição de um veículo para o município de Sagres.

JUSTIFICATIVA

A solicitação foi encaminhada pelo Prefeito Brandio Pereira Filho e faz-se necessária para aquisição de um veículo destinado ao Setor da Saude. A justificativa desse pedido é que a cidade se encontra entre os municípios com menor Índice de Desenvolvimento Humano e com baixo índice de arrecadação. Com uma área territorial extensa, não obtem recursos próprios para aquisição do veículo, que será utilizado para o deslocamento dos profissionais da área e atendimento em domicílios aos pacientes como também sua locomoção.

Assim sendo, encaminhamos a presente indicação para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1146190 050813 1625